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Indledning 
Formål 
Ledelsesinformationen præsenterer Svendborg Erhvervsskole & Gymnasier og har til hensigt at give 
læseren et grundlæggende indblik i skolen rammer og driftsbetingelser. Der gives et overblik over de 
uddannelser skolen udbyder, og det ressourceforbrug, der er forbundet med at udbyde uddannelserne 
samt de opnåede resultatet på udvalgte punkter. Derudover introduceres de grundlæggende begreber og 
rammer, som skolen fungerer under. Skolens aktuelle aktiviteter beskrives som udgangspunkt i tal fra 2020. 
 

Målgruppe 
Informationen er primært udarbejdet for at understøtte bestyrelsens arbejde, men henvender sig til alle 
med interesse i og for Svendborg Erhvervsskole & Gymnasier, herunder elever, medarbejdere og ledelsen 
internt på skolen samt alle interessenter i skolens omverden. Informationen giver et overblik over skolens 
væsentligste aktiviteter, og kan læses uden forudgående indsigt.  

Svendborg Erhvervsskole & Gymnasier 
Svendborg Erhvervsskole & Gymnasiers historie går mere en 150 år tilbage. Skolen er i 2004 blevet til ved 
en fusion mellem Svendborg Tekniske Skole og Svendborg Handelsskole, som blev grundlagt i henholdsvis 
1862 og 1879. Skolen har historisk spillet en stor rolle lokalt, gør det i dag og vil gøre det i fremtiden.  
Svendborg Erhvervsskole & Gymnasier placerer sig som en helt central uddannelsesinstitution i det 
Sydfynske område og i forhold til det samlede uddannelsesudbud på Fyn. Skolen er samtidig en vigtig lokal 
aktør, dels som en stor arbejdsplads, og dels som en vækstmotor i samspil med virksomheder, 
erhvervsorganisationer, faglige organisationer, andre uddannelsesinstitutioner, Sydfynske kommuner og 
politikere. Skolens ambition er derfor også at levere målrettede og anvendelige uddannelsestilbud til unge 
og voksne, der direkte kan omsættes og anvendes i virksomhederne eller føre til videre uddannelse. 
Svendborg Erhvervsskole & Gymnasiers helt primære aktivitet er at facilitere elevernes læring, som er den 
viden og de færdigheder og holdninger, som eleverne tager med fra Svendborg Erhvervsskole & Gymnasier, 
og omsætter til værdiskabende aktiviteter i de virksomheder, hvor de ansættes. Skolen har derfor også et 
tydeligt fokus på, at uddannelserne skal være markedsrettede og anvendelsesorienterede. 
Skolen skaber også viden, udvikling og vækst hos undervisere og i omverdenen, fx gennem forsøgs- og 
udviklingsprojekter, og når undervisere og elever indgår i innovative projekter i samspil med det lokale 
erhvervsliv m.v. 
 
Svendborg Erhvervsskole & Gymnasier er en selvejende institution, som ledes af en bestyrelse med 11 
medlemmer med stemmeret, hvoraf hovedparten er udefra kommende. Bestyrelsen er ansvarlig overfor 
undervisningsministeren for skolens drift. Den daglige ledelse varetages af direktøren. Skolens 
organisationsstruktur fremgår af organisationsdiagrammet bagerst på side 57. 
 
Skolen er grundlæggende mål- og rammestyret, hvilket indebærer, at direktør og bestyrelse skal sikre, at 
skolen når sine mål inden for den overordnede økonomiske ramme, der er udstukket. Skolen afregnes for 
sine ydelser overvejende af stat og kommuner via et taxametersystem. Taxameterstyringen indebærer, at 
der fra Undervisningsministeriet og kommunerne udbetales penge (taxametre) til skolen, afhængig af 
skolens aktiviteter.  
 
Skolens væsentligste indtægtskilder er således de taxameterindtægter samt indtægter fra kursus- og 
efteruddannelsesvirksomhed m.v. Taxametre kan henføres direkte til aktiviteterne for den enkelte elev. 
Taxametre udbetales på baggrund af gennemførte uddannelsesaktiviteter, som fx beståede eksaminer, 
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gennemførte uddannelsesmoduler m.v. Derudover ydes taxametre til bygninger og andre grundlæggende 
driftsomkostninger. 
 
Svendborg Erhvervsskole & Gymnasier havde i 2020 en omsætning på 134 mio. kr., hvor udgifter til løn 
udgør ca. 2/3-dele af omsætningen. Der var knap 6.000 studerende, der benyttede et eller flere af skolens 
uddannelsestilbud, heraf er omkring 4.000 brobygningselever fra folkeskolen. På grund af 
Coronapandemien er en del af de planlagte brobygningsaktiviteter ikke gennemført. Omregnet til fuld tid 
resulterede det i 1.306 årselever. Skolen havde 272 ansatte i 2020, hvilket omregnet svarer til 179 
fuldtidsansatte. Skolen har rådighed over 50.000 m² bygninger, og har til huse på 3 forskellige adresser i 
Svendborg. 
 
Skolens regnskaber er samlet set karakteriseret ved gode resultater. Skolen har en relativt stor gæld, hvilket 
hænger tæt sammen med overskudskapacitet på bygningsmassen. Der er indgået købsaftale om Ryttervej 
59 og Ryttervej 63, hvilket forventes at nedbringe skolen gæld betragteligt. Elevtallene har de seneste år 
været stagnerende, med underliggende udsving i søgning til de enkelte uddannelsesretninger. I 2015-2018 
har der været et stort fald i søgningen til EUD, hvilket hovedsageligt tilskrives karaktermæssige adgangskrav 
i den nye EUD-reform, der trådte i kraft fra 1. august 2015. I 2019 trådte adgangsbegrænsning til de 
gymnasiale uddannelser i kraft, og det har betydet større søgning direkte fra folkeskolen til de tekniske 
erhvervsuddannelser. Det forventes, at skolen på sigt vil optage flere elever, og der arbejdes aktivt på at 
øge tilgangen af elever til Svendborg Erhvervsskole & Gymnasier. Skolen ligger i et lokalområde med let 
demografisk tilbagegang, hvilket også spiller ind på elevtallene. 
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Skolens uddannelsesaktiviteter 
Skolens uddannelsesaktiviteter er overordnet fordelt på tre uddannelsesområder:   
 

 Erhvervsuddannelser 

 Erhvervsgymnasiale uddannelser 

 Kursus og efteruddannelse m.v.  
 

Uddannelsesaktiviteterne er som nævnt skolens indtægtsgrundlag, og antallet af elever, der udløser 
indtægter via taxameter, opgøres i årselever. En årselev svarer til en fuldtidsstuderende elev, som 
modtager undervisning i 40 uger svarende til 200 dage, eller 200 elever der modtager undervisning i én 
dag. 
 
I 2020 modtog knap 6.000 personer undervisning på skolen eller virtuelt på grund af Coronapandemien, 
omregnet til årselever bliver dette til 1.306 årselever. Af de 6.000 personer udgør brobygningselever knap 
4.000 og på grund af Coronapandemien har en del af brobygningsaktiviteterne været aflyst. Skolen har dog 
jf. nødlove modtaget tilskud for de aktiviteter, der allerede var planlagt før nedlukningen. 
 
Antallet af årselever og fordelingen på uddannelser fremgår af tabel 1 nedenfor. 
 

Årselever på erhvervsuddannelser 2020 Andel i procent 

Teknologi, byggeri og transport 449 34% 

Fødevarer, jordbrug og oplevelser 69 5% 

Kontor, handel og forretningsservice 89 7% 

Øvrige uddannelsesaktiviteter 19 1% 

I alt erhvervsuddannelserne 626 48% 

Årselever på erhvervsgymnasiale uddannelser 2020 Andel i procent 

Handelsgymnasiet (HHX) 405 31% 

Teknisk Gymnasium (HTX) 268 20% 

Øvrige uddannelsesaktiviteter 0 0% 

I alt på erhvervsgymnasiet 673 51% 

Årselever kursus og efteruddannelse m.v. 2020 Andel i procent 

Arbejdsmarkedsuddannelserne (AMU) 8 1% 

I alt kursus og efteruddannelse m.v. 8 1% 

Svendborg Erhvervsskole & Gymnasier i alt 1.306 100% 
Tabel 1 SESG Årselever i 2020. Kilde UDDATA+ 

 
Elevernes fordeling på hoveduddannelsesområder fremgår af Figur 1 på næste side. Andelen angiver 
procent af skolens samlede antal studerende. Afrundinger kan medføre, at summen afviger fra øvrige tal i 
tabellen.   
 
Som det fremgår af figuren, er hovedparten af skolens aktiviteter inden for erhvervsuddannelser og 
erhvervsgymnasiale uddannelser og fordeler sig med 48 % af skolens årselever på erhvervsuddannelserne 
og 51 % af skolens årselever på erhvervsgymnasiet. Andelen af kursus og efteruddannelse m.v. udgør 1 % af 
skolens årselever. 
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Figur 1 SESG Fordeling af årselever på uddannelsesområder i 2020. Kilde UDDATA+ 

 

Aktiviteter i tilbageblik 
Den historiske udvikling i skolens aktiviteter fremgår af nedenstående Figur 2, der viser udviklingen i 
perioden 2007 til 2020 samt forventningerne til 2021. 
 

48%

51%

1%

Aktivitet fordelt på uddannelser i 2020 i Årselever

Erhvervsuddannelser

Erhvervsgymnasiale uddannelser

Kursus og efteruddannelse m.v.
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Figur 2 SESG Antal årselever i perioden 2007-2020 samt budget 2021 fordelt på hoveduddannelsesområder. 

 
Skolen har siden 2010 oplevet en demografisk betinget nedgang i årselevtallet, der fordeler sig bredt på alle 
uddannelsesområderne. På erhvervsuddannelserne har EUD-reformen i høj grad medvirket til nedgangen 
fra 2015 og frem. Et væsentligt element i reformen er adgangskrav for optagelse på EUD, hvilket har 
medført en større begrænsning i antallet af mulige elever, men også begrænsning i uddannelsesforsøg og 
grundforløbslængden på EUD spiller en væsentlig rolle.  
 
Der har i 2019 og 2020 været et voksende optag af elever direkte fra folkeskolen, hvilket falder sammen 
med indførelsen af adgangsbegrænsning til de gymnasiale uddannelser. I 2020 er der realiseret væsentligt 
flere skolepraktikelever på grund af Coronapandemien. Skolens praktikpladskonsulenter arbejder intenst på 
at skaffe eleverne praktikpladser. 
 

Aktiviteter i fremblik 
Antallet af elever på skolen er påvirket af mange faktorer. Den demografiske udvikling er naturligvis en 
vigtig faktor, men også den uddannelsespolitiske dagsorden og uddannelsernes popularitet er i høj grad 
med til at påvirke skolens elevtilgang. Adgangskravene i EUD-reformen, der trådte i kraft i august 2015, har 
haft en stærkt begrænsende effekt på antallet af tilmeldinger til grundforløbene på EUD.  
 
Regeringens målsætning om, at flere unge skal vælge EUD lige efter grundskolen, har hidtil ikke haft den 
ønskede effekt, men adgangsbegrænsning til de gymnasiale uddannelser i 2019, har medført at tekniske 
erhvervsuddannelser har oplevet det et større antal grundforløbs 1 elever. Vi forventer yderligere let 
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stigende optag i de førstkommende år på baggrund af indførelsen af adgangsbegrænsning til de gymnasiale 
uddannelser.  
 
Den demografiske udvikling i skolens primære dækningsområde, som består af de fem Sydfynske 
kommuner Svendborg, Faaborg-Midtfyn, Langeland, Ærø og Nyborg, fremgår af Figur 3 og Figur 4 nedenfor, 
hvor man dels kan se udviklingen i antallet af 15-årige i perioden 2020-2045 og dels en indekseret udvikling 
for samme periode. Som det ses, så er udviklingen konstant i perioden frem til 2024 hvorefter udviklingen i 
antallet af 15-årige falder drastisk frem til indeks 83 i 2030. I perioden 2031-2035 er der udsving fra indeks 
86 til 90, mens der i 2035 forventes indeks 86. Fra 2035 til 2045 forventes antallet af 15-årige igen at stige 
og ende på indeks 100 i 2044 og 2045. 
 
Den demografiske udvikling ventes i den førstkommende tid i nogen grad at modsvares af reformeffekter 
ved EUD-reformen og supplerende reguleringspolitiske indgreb, der sigter på et stigende elevoptag på 
erhvervsuddannelserne frem mod 2025, hvor regeringens målsætning er, at 30% af en årgang skal vælge 
EUD.  
 
 
 

 
Figur 3 Udviklingen i antal 15-årige i de fem Sydfynske kommuner 2020-2045. Kilde: https://www.statistikbanken.dk/FRKM117 
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Figur 4 Indekseret udvikling i antallet af 15-årige i de Sydfynske kommuner 2020-2045. Indeks 2020=100. Kilde: 
www.statistikbanken.dk/FRKM117 

Uddannelsesudbud 2020 
 
Svendborg Erhvervsskole & Gymnasier udbyder følgende uddannelser:  

Erhvervsuddannelser 

Grundforløb 
Skolen udbyder grundforløbets 1. del på områderne Tech (Teknologi, byggeri og transport), Food 
(Fødevarer, jordbrug og oplevelser) samt Business (Kontor, handel og forretningsservice). 
 
På grundforløbets 2. del er der mulighed for at påbegynde sin uddannelse indenfor 22 forskellige faglige 
uddannelser. 
 

Hovedforløb 
Skolen er godkendt til at udbyde 11 forskellige hovedforløb på Tech, 2 på Food og 2 på Business. 
Uddannelserne er nærmere specificeret i Tabel 2 SESG Udbud af erhvervsuddannelser 2020/2 nedenfor.  
 
 

  

100
98

100101100

96 97

88 88
85

83
86

87
90

88
86 87 88 89

91
93

95
97

99 100100

60

70

80

90

100

110

120

20
2

0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

2
0

2
6

2
0

2
7

2
0

2
8

2
0

2
9

2
0

3
0

2
0

3
1

2
0

3
2

20
3

3

2
0

3
4

2
0

3
5

2
0

3
6

2
0

3
7

2
0

3
8

2
0

3
9

2
0

4
0

2
0

4
1

2
0

4
2

2
0

4
3

2
0

4
4

2
0

4
5

15-årige i de fem Sydfynske kommuner 2020-2045, index 2020=100

Subtotal Faaborg-Midtfyn Langeland Nyborg Svendborg Ærø

http://www.statistikbanken.dk/FRKM117


9 
 

Udbud af erhvervsuddannelser 

 

 
Tabel 2 SESG Udbud af erhvervsuddannelser 2020/21 

 
Første kolonne angiver hovedområder / grundforløb 1 på erhvervsuddannelserne. I anden kolonne er 
angivet uddannelsesnummeret, i tredje kolonne de grundforløb, som skolen udbyder inden for hvert 
hovedområde. I fjerde kolonne er angivet hovedforløbsnummer og i femte kolonne de hovedforløb, skolen 
udbyder, og de specialer, der udbydes inden for hvert hovedforløb.   
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Praktikcenter 
Skolen er godkendt som praktikcenter til at udbyde skolepraktik på en række uddannelser.  
 
Uddannelser med skolepraktik 

Hovedområde Uddannelser 

Teknologi, byggeri og transport (TECH) Smed 

Elektriker 

Personvognsmekaniker 

Tømrer 

Murer 

Bygningsmaler 

Bygningssnedker 

Møbelsnedker 

Maskinsnedker 

Fødevarer, jordbrug og oplevelser (FOOD) Ernæringsassistent 

Gastronom 
Tabel 3 SESG Godkendelser til skolepraktik 

 

EUX-forløb 
Skolen udbyder EUX på forskellige erhvervsuddannelser.  
 
Med en erhvervsuddannelse med EUX får eleven et svendebrev eller et uddannelsesbevis, så eleven kan 
arbejde inden for sit fag (f.eks. tømrerfaget), nøjagtig som ved en traditionel erhvervsuddannelse. Samtidig 
giver uddannelsen studiekompetence på niveau med HF og adgang til videregående uddannelser.   
 
På de merkantile erhvervsuddannelser, som man kan tage på EUD/EUX-Business, ligger EUX-fagene spredt 
på grundforløbet samt det studieforberedende forløb på 1. år efter grundforløbet og før hovedforløbet.  
 
På de tekniske erhvervsuddannelser, er EUX-fagene fordelt på grundforløbet og hovedforløbet. Det 
betyder, at skoleperioderne i hovedforløbet typisk er lidt længere end normalt.  

 
Erhvervsgymnasierne er med 51 % af aktiviteterne samlet set det største uddannelsesområde på 
Svendborg Erhvervsskole & Gymnasier, derudover er der Erhvervsuddannelserne med 48 % af aktiviteten.  
 

Grundforløb+ 
 
På GF+ får eleverne hjælp til at blive afklaret om deres fremtidige uddannelsesvalg. De får opkvalificeret 
deres generelle almene og erhvervsfaglige kompetencer, så de kan styrke deres forudsætninger for senere 
at opfylde overgangskravene til hovedforløbet. På GF+ afklares de i forhold til hvilken erhvervsuddannelse 
de ønsker at påbegynde. 
 

Erhvervsgymnasiale uddannelser 
 
Skolen har to erhvervsgymnasiale uddannelsesretninger: 
 

 Handelsgymnasium (HHX) 

 Teknisk gymnasium (HTX) 
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HHX 
Hhx er en 3-årig erhvervsgymnasial uddannelse, som ud over almene gymnasiale fag har et stort indhold af 
erhvervsrettede merkantile fag. Hhx betegnes også Merkantil studentereksamen. Hhx-uddannelsen 
gennemføres med vægt på merkantile, internationalt orienterede og erhvervsrettede 
dannelsesperspektiver.  
 
Eleverne undervises indenfor virksomheds- og samfundsøkonomiske fagområder i kombination med 
fremmedsprog og andre almene fag. Eleverne skal gennem uddannelsen udvikle deres evne til faglig 
fordybelse og deres forståelse af teoretisk viden som redskab for analyse af virkelighedsnære forhold. Det 
sker blandt andet ved at arbejde med virkelighedsnære cases og projekter.  

Hovedformålet er at forberede eleverne til senere at kunne gennemføre en videregående uddannelse. 

 

HTX 
Htx er en 3-årig erhvervsgymnasial uddannelse, som ud over almene gymnasiale fag har et stort indhold af 
erhvervsrettede tekniske fag. Htx betegnes også Teknisk studentereksamen. Htx-uddannelsen 
gennemføres med vægt på teknologiske, naturvidenskabelige og erhvervsrettede dannelsesperspektiver.   
 
Eleverne undervises indenfor teknologiske og naturvidenskabelige fagområder i kombination med almene 
fag. Eleverne skal gennem uddannelsen udvikle deres evne til faglig fordybelse og deres forståelse af 
teoretisk viden som redskab for analyse af virkelighedsnære forhold. Det sker blandt andet ved en 
kombination af teori og praktik i værksteder og laboratorier. 
 
Hovedformålet er at forberede eleverne til senere at kunne gennemføre en videregående uddannelse. 
 

Øvrige uddannelsesaktiviteter 
 
Svendborg Erhvervsskole & Gymnasier rummer også en række mindre forløb og uddannelser. Disse er 
oplistet nedenfor:  
 

 Brobygning merkantil 

 Brobygning erhvervsgymnasiet 

 Brobygning tekniske erhvervsuddannelser 

 Intro forløb for elever i grundskolens 8. klasse  

 EUD10 er grundskolens 10. klasse, men hvor 30% af undervisningen forgår på erhvervsskolen 

 Svendborg UP et forløb der klargøre unge ikke uddannelsesparate til erhvervsuddannelse 
 

Derudover indgår skolen i en række formaliserede uddannelsesforløb, der udbydes i samarbejde med 
produktionsskolerne, disse er følgende: 
 

 Produktionsskolebaseret meritgivende kombinationsforløb 

 Produktionsskolebaseret erhvervsuddannelse 
 

Endelig har skolen en række efteruddannelsestilbud i AMU-systemet.  
 
SESG udbyder også enkelte AMU-fag. Ved seneste udbud fik SESG godkendt ansøgningen på følgende 
godkendelser: 
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Udbud af AMU-fag 
FKB Kode Fælles Kompetencebeskrivelse 

2211 Bygge- og anlægsopgaver i tungere materialer 

2215 Bygnings- og automaling samt skilteproduktion 

2286 Mad til grupper med varierede behov for ernæring 

2858 Svejsning, skæring og maritim produktion i metal 

Tabel 4 AMU efteruddannelsesudbud 
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Skolens menneskelige ressourcer 
Skolens personale opgøres dels i antal personer og dels i antal årsværk, og omfatter alle med ansættelse på 
skolen enten på fuldtid, deltid eller som timeansatte. Årsværk opgøres som alle ansatte omregnet til 
fuldtidsbeskæftigede. Et årsværk er én fuldtidsnorm på 1.924 timer pr. år inkl. ferie- og helligdage. I 2020 
var der samlet 179 årsværk, hvilket dækker over 272 personer, hvoraf 127 var fuldtidsansatte i hele 2020, 
mens de resterende 145 var deltidsansatte eller timeansatte m.v. I det følgende vises oversigt over ansatte 
fordelt på køn, alder, anciennitet på skolen og personalekategori. 

 

Personalefordeling efter køn og alder  
Personalesammensætningen efter køn og alder i 2020 fremgår af  

Alder 
Antal personer Procentfordeling 

Mænd Kvinder Begge Mænd Kvinder Begge 

Under 25 år 2 3 5 1,3 2,5 1,8 

25-29 år 4 5 9 2,6 4,1 3,3 

30-34 år 10 13 23 6,6 10,7 8,5 

35-39 år 6 5 11 4,0 4,1 4,0 

40-44 år 21 7 28 13,9 5,8 10,3 

45-49 år 25 16 41 16,6 13,2 15,1 

50-54 år 19 19 38 12,6 15,7 14,0 

55-59 år 25 26 51 16,6 21,5 18,8 

60-64 år 22 22 44 14,6 18,2 16,2 

Over 64 år 17 5 22 11,3 4,1 8,1 

I alt 151 121 272 100 100 100 

Tabel 5 nedenfor. 
 

Alder 
Antal personer Procentfordeling 

Mænd Kvinder Begge Mænd Kvinder Begge 

Under 25 år 2 3 5 1,3 2,5 1,8 

25-29 år 4 5 9 2,6 4,1 3,3 

30-34 år 10 13 23 6,6 10,7 8,5 

35-39 år 6 5 11 4,0 4,1 4,0 

40-44 år 21 7 28 13,9 5,8 10,3 

45-49 år 25 16 41 16,6 13,2 15,1 

50-54 år 19 19 38 12,6 15,7 14,0 

55-59 år 25 26 51 16,6 21,5 18,8 

60-64 år 22 22 44 14,6 18,2 16,2 

Over 64 år 17 5 22 11,3 4,1 8,1 

I alt 151 121 272 100 100 100 

Tabel 5 Personale 2020 fordelt efter alder og køn. Kilde: Løndata (LDV) 

 
Som det fremgår af tabellen var der i 2020 i alt 272 ansatte, hvoraf 151 var mænd og 121 var kvinder.  
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Ansatte opgjort efter personalekategori og anciennitet 
I Tabel 6 og Tabel 7 nedenfor fremstilles skolens ansatte fordelt på personalekategorier og anciennitet.  

Personalekategori Årsværk Andel i pct. 

Direktion 1 1 

Mellemledere 13 8 

Undervisningspersonale 105 59 

Administrativt personale 19 10 

Teknisk personale 21 12 

Kantinepersonale 9 5 

Øvrige 10 6 

Total 179 100 
Tabel 6 Opgørelse af årsværk i 2020 fordelt på 
personalekategorier. Kilde: LDV 

 

Anciennitet  Årsværk Andel i pct. 

0-4 år 56 31 

5-9 år 33 19 

10-14 år 31 17 

15-19 år 17 9 

20-24 år 19 11 

25-29 år 16 9 

Mere end 30 år 6 3 

Total  179 100 

Tabel 7 Opgørelse af årsværk i 2020 fordelt efter 
ansættelsesanciennitet. Kilde: LDV
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Personaleudviklingen 
Udviklingen i personalet vil dels afhænge af aktivitetsniveauet og dels af kravene til de opgaver, der skal 
udføres. Udviklingen har de seneste fem år vist et fald i antallet af årsværk. Den gennemsnitlige anciennitet 
er blevet kortere de senere år, hvor der er ansat mange nye, og mange af de ældre er fratrådt og 
pensioneret. Denne udvikling forventes i mindre grad at fortsætte i den kommende periode, og personalet 
forventes at kunne tilpasses ved naturlig til- og afgang. 
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Skolens bygninger 
Svendborg Erhvervsskole & Gymnasier ejer sine egne bygninger. Skolen har uddannelsesaktiviteter på tre 
forskellige adresser i Svendborg. Adresser og placering fremgår af kortet nedenfor 
 

 
Figur 5 Skolens adresser og placering i Svendborg. 
 

 
Svendborg Erhvervsskole & Gymnasier har indgået salgsaftale for Ryttervej 59 og Ryttervej 63. Ryttervej 59 
er i marts 2021 overdraget til køberen, mens Ryttervej 63 først overdrages primo 2022. Region Syddanmark 
har lejet Ryttervej 63 i hele 2021 og der er oprettet vaccinationscenter. Svendborg Erhvervsskole & 
Gymnasier har også et gæstehus og et skolehjem, der begge er placeret på Tværvej. Bygningerne på 
Tværvej og Græsholmevej indregnes i det følgende i opgørelser vedr. Porthusvej. 
 
Grundlaget for beskrivelsen af bygningernes anvendelse, fordeling og udnyttelse m.v. er en opgørelse af 
bygningernes størrelse og specifikation opgjort i m². 
 
I opgørelser på aggregeret niveau, hvor der indgår hele bygninger, er opgørelsen angivet i bruttoetage m². 
Det vil sige, at omgivende vægge er indregnet i arealopgørelsen, og kælderarealer er ligeledes medregnet 
bortset fra ventilationsskakte.  
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Bygningsmassen 
Skolen råder ved udgangen af 2020 over en samlet bygningsmasse på 50.263 m².  
Bygningsarealerne og deres anvendelse er nedenfor specificeret på skolens adresser: 
 

Erhvervsuddannelserne 
Porthus-

vej 71 
Ryttervej 

59 
Ryttervej 

63 
Ryttervej 

65 
Skovsbovej 

43 
 m² i alt  

Teknologi, byggeri og 
transport (TECH)       

  Bygge og anlæg 8.386         8.386 

  Strøm, styring og IT 2.024         2.024 

  Auto 3.091         3.091 

  Produktion og udvikling 3.607         3.607 

  Blandet anvendelse 450     450 

TECH i alt 17.558     17.558 

Fødevare, jordbrug og 
oplevelser (FOOD)      4.336   4.336 

Kontor, handel og 
forretningsservice (BUSINESS)     1.818 1.818 

I alt erhvervsuddannelserne 17.558 0 0 4.336 1.818 23.712 

Erhvervsgymnasiet 
Porthus-

vej 71 
Ryttervej 

59 
Ryttervej 

63 
Ryttervej 

65 
Skovsbovej 

43  m² i alt  

Handelsgymnasiet (HHX)         3.894 3.894 

Teknisk gymnasium (HTX)         4.865 4.865 

I alt på erhvervsgymnasiet 0 0 0 0 8.759 8.759 

Øvrige 
Porthus-

vej 71 
Ryttervej 

59 
Ryttervej 

63 
Ryttervej 

65 
Skovsbovej 

43  m² i alt  

Fælles arealer 2.768      4.489 7.257 

Udlejet 1.659 100  134  1.893 

Til leje/solgt inkl. Haller  5.728 2.914   8.642 

I alt øvrige 4.427 5.828 2.914 0 4.489 17.792 

Svendborg Erhvervsskole & 
Gymnasier i alt 21.985 5.828 2.914 4.470 15.066 50.263 

Tabel 8 Bygningsarealer fordelt på adresser og efter anvendelse 

 
Ultimo 2020 har skolen 1.893 m² udlejet fordelt på to adresser. IST har lejet UDDATA’s hidtidige lokale på 
Græsholmevej 56, der i denne opgørelse tæller med under Porthusvej. 
 

Bygningsmassen i fremblik 
Der er indgået salgsaftale for både Ryttervej 59 og Ryttervej 63. Ryttervej 59 er primo 2020 overdraget til 
de nye ejere. Ryttervej 63 er fra primo 2021 udlejet og der er indgået salgsaftale med overtagelse primo 
2022.  



18 
 

Skolens øvrige fysiske ressourcer 
Svendborg Erhvervsskole & Gymnasier er sammen med en række andre skoler medlemmer af det 
administrative IT-fællesskab EFIF, der har Aarhus Business College som værtsinstitution. Vores medlemskab 
af EFIF startede 1. juli 2011. 
 
EFIF er et it-driftsfællesskab mellem ca. 25 uddannelsesinstitutioner fordelt ud over hele landet. Formålet 
er at sikre bedre IT for færre penge for de over 100.000 brugere. EFIF sørger for stabile og hurtige 
internetforbindelser, antivirus, administration, backup og restore, It-indkøb og strategi m.m.  
EFIF er opbygget med henblik på at tilbyde skolerne en så målrettet og fleksibel løsning som muligt, og 
udbyder en grundpakke, administrativ supportpakke samt forskellige tilkøbsydelser. Et administrativt 
fællesskab drives på nonprofit basis. 
 
På figur 6 ses hvordan skolerne i dag er forbundet til EFIF ressourcerne, idet man bemærker den såkaldte 
fiber-ring mellem EFIF i Aarhus, Kold College i Odense, Svendborg Erhvervsskole & Gymnasier i Svendborg, 
ZBC på Sjælland og videre tilbage til EFIF i Aarhus. Forbindelsen (også til internettet) kan således tåle at 
blive afbrudt de fleste steder på ringen, så vil trafikken blot køre den anden vej rundt. 
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Figur 6 Dataforbindelser mellem EFIF og medlemsskolerne 
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Lokalt IT-udstyr 
De fleste af skolens afdelinger råder over lokaler med IT- og AV-udstyr. Der er ca. 600 stationære og 
bærbare Windows computere og Mac computere til rådighed på skolen. Udstyr til print og kopi består af 
godt 60 printere og kopimaskiner. Udstyret fordeler sig på adresserne således: 
 

Enheder 2020 
TECH 

Porthusvej  
FOOD 

Ryttervej   

 HHX, HTX og 
BUSINESS 

Skovsbovej   
I alt  

Windows PC 430 45 95 570 

Mac 0 0 33 33 

Kopimaskiner 20 3 19 42 

Printere 15 2 4 21 

Skolen i alt 465 50 151 666 
Figur 7 Oversigt over IT udstyr fordelt på vore adresser 

 
Skolen råder over moderne AV-udstyr i alle mødelokaler og auditorier. Der er desuden interaktive tavler i 
ca. 70 undervisningslokaler og projektorer i hovedparten af de øvrige lokaler, der bruges til 
klasseundervisning. 
Skolens egen IT-organisation varetager opgaver i forhold til Servicedesk og den lokale daglige support og 
drift. 
 

Fremtidige forventninger til IT-infrastrukturen 
Der er krav om mere og mere digitalisering. Samtidig bliver integrationen mellem systemerne større og 
mere kompleks. Det betyder, at der skal stor ekspertise til at vedligeholde og udbygge IT-infrastrukturen. 
Samtidig karakteriseres fremtidens IT løsninger ved at være mobile, fleksible og individuelle. 
Samarbejdet med EFIF forventes derfor fastholdt, og det forventes også at flere skoler kommer til, således 
at der er basis for endnu bredere samarbejde og udbygning af ekspertisen. 
 
Lokalt udstyr forventes til gengæld reduceret, da det i stigende grad er elevernes egne computere, tablets 
eller smartphones, der anvendes. Der vil komme flere selvbetjeningsløsninger, så brugerne kan tilgå IT-
faciliteterne, hvor og når de har behov for det. 
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Kvalitetsindikatorer 
Kvalitet og effektivitet i offentlige institutioner har stor politisk bevågenhed i disse år. Det gælder også for 
uddannelsesinstitutionerne. Der er især fokus på følgende to spørgsmål: 
 

 Det ene er det kvalitetsmæssige: Er ungdomsuddannelserne i stand til at give eleverne den viden 
og de færdigheder, som de har brug for, når de enten kommer ud på arbejdsmarkedet eller 
fortsætter på en videregående uddannelse? 
 

 Det andet er den økonomiske: Er ungdomsuddannelserne effektive i den forstand, at 
omkostningerne ved at drive dem står i forhold til såvel den opgave, som de står over for, som den 
uddannelseskvalitet, de leverer?  

 
Det sidste spørgsmål belyses i skolens økonomirapportering, mens det første spørgsmål behandles i det 
følgende. 
 
Kvalitetsindikatorer kan sige noget om, hvor godt – eller hvor dårligt – ungdomsuddannelserne løser den 
opgave, de er sat i verden til, når man betragter kerneopgaven. 

Definition 
En kvalitetsindikator kan defineres som en målbar variabel, der anvendes til at måle kvalitet. 
 
Erhvervsskolerne har institutionelt selveje, der er karakteriseret ved statslig indholdsstyring og 
taxameterstyring givet i form af aktivitetsbestemte bevillinger. Styrelsen for Uddannelse og Kvalitet (STUK) 
har i deres tilsynsplan for 2020 beskrevet, hvilke kvalitetsindikatorer de bedømmer skolernes faglige 
præstationer efter på de forskellige uddannelsesområder, det kan ses nedenfor. 
 

Kvalitetsindikatorer på de gymnasiale uddannelser 
Med henblik på at udvælge skoler og institutioner med de største faglige udfordringer bliver skolerne 
screenet med udgangspunkt i følgende indikatorer:  
 

 Eksamensresultat (gennemsnit).  

 Overgang til videregående uddannelse 27 måneder efter fuldført gymnasial uddannelse  

 Frafald et år efter påbegyndt gymnasieuddannelse  

 Løfteevne (socioøkonomisk reference set i forhold til eksamensresultat) 
 

Kilde: STUK tilsynsplan 2020 
Data for de enkelte kvalitetsindikatorer er i vidt omfang stillet til rådighed på Uddannelsesstatistik.dk og 
Undervisningsministeriets databank. Der er flere områder, hvor datamaterialet stadig er under udvikling 
eller ikke er opdateret siden sidste status på kvalitetsindikatorer i marts 2020. Hvis der ikke er nyt siden 
sidste år, gengives sidste års tal. 
 

Aktuel statistik på erhvervsgymnasierne 

Eksamensresultater 
Der er her anvendt gennemsnitlige eksamenskarakterer som indikator på det faglige niveau. 
Nedenfor i Figur 8 og Figur 9 ses de gennemsnitlige eksamensresultater på henholdsvis HHX og HTX for 
årene 2010-2020 for Svendborg Erhvervsskole & Gymnasier sammenlignet med hele landet, Region 
Syddanmark og de relevante Fynske skoler. Som det fremgår af Figur 8 har eleverne på HHX klaret sig rigtig 
godt og med en gennemsnitskarakter på 7,1 i 2020 fortsætter de med at ligge præcis på niveau med 
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gennemsnittet for hele landet. Eksamensresultaterne på HHX har gennem hele perioden bortset fra 2013 
ligget pænt over gennemsnittet for hele landet og region Syddanmark.  
I Figur 9 kan man se de gennemsnitlige eksamensresultater på HTX for perioden 2010-2020. 
Eksamensresultaterne på HTX har svinget meget over årene og både ligget i toppen og i bunden. I 2020 er 
gennemsnitskaraktererne på HTX på SESG på 7,4 og resultatet nærmer sig landsgennemsnittet på 7,6. 
Resultatet er stadig et af de bedste i hele perioden.   
 
Der er en stigende tendens gennem hele perioden på begge uddannelser. 
 

 
Figur 8 Eksamenskarakterer på HHX 2010-2020. Kilde: www.uddannelsesstatistik.dk 

 

 
Figur 9 Eksamenskarakterer på HTX 2010-2020. Kilde: www.uddannelsesstatistik.dk 

 

Overgang til videregående uddannelse 
Overgang til videregående uddannelse måles her som den andel af færdige elever på henholdsvis HHX og 
HTX, der 27 måneder efter afsluttet gymnasial uddannelse er i gang med en mellemlang videregående 
uddannelse (MVU) eller en kort videregående uddannelse (KVU). Resultaterne er vist for elever, der har 
afsluttet eksamen i perioden 2014/15 til 2017/18, der er de seneste data. 
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Figur 10 viser overgang fra HHX og Figur 11 viser overgang fra HTX. Som det fremgår, er overgangen fra 
HHX på SESG til videregående uddannelse forholdsvis konstant i perioden og på niveau med landstallene. 
Overgangsfrekvensen fra SESG ligger mellem 61 og 63% i perioden. Nyborg Gymnasium udviser stor 
udsving, hvilket skyldes lav datamængde. I 2017/18 var der 16 HHX-studenter. 
Overgangsfrekvensen til videregående uddannelse fra HTX er vist i figur 11 og fra SESG er der udsving på 
mellem 71% og 76%, der ligger omkring landsgennemsnittet.  
 

 
Figur 10 Overgang fra HHX til videregående uddannelse årgang 2014/15-2017/18, 27 mdr. efter afsluttet eksamen. Kilde: 
Uddannelsesstatistik.dk 

 

 
Figur 11 Overgang fra HTX til videregående uddannelse årgang 2014/15-2017/18, 27 mdr. efter afsluttet eksamen. Kilde: 
Uddannelsesstatistik.dk 

 
Figur 12 viser udviklingen i overgangen til videregående uddannelser på henholdsvis HHX og HTX på SESG 
for perioden 2014/15-2017/18 sammenlignet med STX for hele landet 
 
Man kan se, at HTX har den største overgangsfrekvens, og HHX har den laveste af de tre gymnasiale 
ungdomsuddannelser. 
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Figur 12 Overgang fra Gymnasiale uddannelser til videregående uddannelse 27 mdr. efter eksamen 2014/15 til 2017/18. Kilde: 
Uddannelsesstatistk.dk 

 
Figur 13 viser et eksempel på dashboard, der kan findes på Børne- og Undervisningsministeriets 
hjemmeside over statistik på ungdomsuddannelserne. Dataene kan trækkes for alle institutioner for de 
viste skoleår.  
 

 
Figur 13 Eksempel på dashboard fra databanken. Overgangsfrekvens fra HHX på SESG sammenlignet med hele landet 2015/16-
2017/18 

 
Frafald 
Frafald kan belyses ved fuldførelsesprocenten idet afbrudsprocenten er residual til fuldførelsesprocenten, 
dvs. 100 – fuldførelsesprocenten = afbrudsprocenten. 
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I Figur 14 og Figur 15 nedenfor er fuldførelsesprocenterne på henholdsvis HHX og HTX vist for perioden 
2007-2018 sammenlignet med hele landet og relevante Fynske skoler.  
 

 
Figur 14 Fuldførelsesprocenter på HHX 2007-2018. Kilde: Databanken 
 

Fuldførelsesprocenten på HHX på SESG var i 2018 på 86%, hvilket er en stigning i forholdet til året før og en 
andel, der ligger over landsgennemsnittet på 84% i 2018. 
 

 
Figur 15 Fuldførelsesprocenter på HTX 2007-2018. Kilde: Databanken 

 
Fuldførelsesprocenten på HTX på SESG har ligget over landsgennemsnittet i det meste af perioden. På HTX 
var fuldførelsesprocenten i 2018 på 79%. Det er et lille fald i forhold til året før og svarer til 
landsgennemsnittet. 

 
Løfteevne 
Løfteevnen siger noget om skolernes evne til at løfte elevernes faglige niveau og belyses ved en 
socioøkonomisk referencekarakter, der viser, hvordan en enkelt skoles elever har klaret eksamenerne 
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sammenlignet med elever på landsplan med samme baggrundsforhold, fx karakterer fra grundskolen samt 
forældrenes indkomst og uddannelse.  
 
I Figur 16 og Figur 17 nedenfor er eksamenskarakterer og socioøkonomisk referencekarakter for 2019 og 
som gennemsnit for perioden 2017-2019 vist for HHX og HTX.  
 

 
Figur 16 Gymnasiekarakterer og socioøkonomiske referencer for studenterne på Svendborg Erhvervsskole & Gymnasier, HHX 
2019 og for perioden 2017-2019. Kilde: www.uddannelsesstatistik.dk 

 
Som det ses af Figur 16 ligger det samlede eksamensresultat på HHX i 2019 på 6,8, der er 0,1 højere end 
den socioøkonomiske referencekarakter. Over den seneste tre-årige periode er forskellen endnu større på 
0,4, der er en signifikant positiv afvigelse. 
 
I 2019 afviger flere karakterer signifikant. De største signifikante afvigelser er på skriftlig matematik A med 
+1,2 og skriftlig virksomhedsøkonomi B med -1,0. 
 
Over den seneste tre-årige periode er de største signifikante afvigelser på mundtlig international økonomi B 
med +1,1 og mundtlig virksomhedsøkonomi A med +1,0. 
 
Datamængden har indflydelse på, hvor markante afvigelserne fremstår. Er der f.eks. kun tale om en enkelt 
klasse, kan resultatet give større udslag, end hvis der er tale om gennemsnit over flere klasser. De tre-årige 
gennemsnit viser resultatet af en større datamængde over tid. 

Socioøkonomisk reference - karakterer pr. år, uddannelse, fag, evalueringsform

Fag Evaluerings-

form

Niveau Socioøko-

nomisk 

Reference

Prøveka-

rakterer 

Forskel 

(* = 

signifikant) 

Socioøko-

nomisk 

Reference

Prøveka-

rakterer 

Forskel 

(* = 

signifikant) 

Mundtlig A 7,0 7,3 0,3 7,1 7,7 0,6*

B 6,7 7,1 0,4 7,2 7,6 0,4

Skriftlig A 5,9 6,0 0,1 5,8 6,1 0,3

Mundtlig A 6,9 6,6 -0,3 6,9 7,4 0,5

Skriftlig A 5,9 5,3 -0,6* 5,8 5,4 -0,4*

Mundtlig A 6,5 6,4 -0,1 6,6 6,8 0,2

Skriftlig A 5,5 5,9 0,4* 5,5 6,1 0,6*

Erhvervsret Mundtlig C 6,8 6,2 -0,6 7,4 7,3 -0,1

Finansiering Mundtlig C 8,0 8,8 0,8

Mundtlig A 7,3 7,3 0,0 7,2 7,1 -0,1

B 6,2 6,9 0,7 6,9 8,0 1,1*

Markedskomm. Mundtlig C 6,6 6,4 -0,2 7,4 8,1 0,7*

Matematik A 5,7 6,9 1,2* 6,2 6,3 0,1

B 5,5 5,5 0,0 5,4 5,7 0,3

Psykologi Mundtlig C 7,9 8,4 0,5 7,5 8,3 0,8

Samtidshistorie Mundtlig B 6,3 6,2 -0,1 6,8 7,2 0,4

Spansk Mundtlig A 6,0 6,8 0,8

Skriftlig A 3,0 3,3 -0,1 3,5 3,4 -0,1

Erhvervscase Mundtlig - 6,6 7,2 0,6 6,5 6,9 0,4

Studieretningsprojekt Projekt - 7,0 7,3 0,3 6,8 7,5 0,7*

Tysk fortsættersprog Mundtlig B 5,8 5,8 0,0 5,9 6,5 0,6

Virksomhedsøkonomi Mundtlig A 7,4 8,4 1,0 7,4 8,4 1,0*

B 4,0 3,8 -0,2

Skriftlig A 6,5 6,6 0,1 6,1 6,2 0,1

B 5,8 4,8 -1,0* 6,6 6,8 0,2

Eksamensresultat 

(inkl. bonus A)
Samlet 6,7 6,8 0,1 6,6 7,0 0,4*

2019 2017-2019
Uddan-

nelse

HHX Afsætning

Dansk

Engelsk

International økonomi

Skriftlig
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I tabellen over den tre-årige periode er der fag, som ikke har værdier. Det er mundtlig finansiering C, 
mundtlig spansk A og mundtlig virksomhedsøkonomi B. Det skyldes at fagene ikke har været udtrukket til 
eksamen, og der derfor ikke er sammenligningsdata for perioden. 
 
I Figur 17 er prøvekarakterernes sammenligning med de socioøkonomiske reference karakterer for HTX vist 
for 2019 og den seneste tre-årige periode 2017-2019. 
 

 
Figur 17 Gymnasiekarakterer og socioøkonomiske referencer for studenterne på Svendborg Erhvervsskole & Gymnasier, HTX 
2018. Kilde: www.uddannelsesstatistik.dk 

 
Eksamensresultatet for både 2019 og den seneste tre-årige periode 2017-2019 svarer præcis til den 

socioøkonomiske referencekarakter på henholdsvis 7,1 og 7,2. 

Der er betydelige positive signifikante afvigelser i 2019 på mundtlig og skriftlig matematik A med 

henholdsvis 1,4 og 1,3.  

Over den seneste tre-årige periode er der flere signifikante afvigelser, der alle er positive undtagen en. Især 

skriftlig kemi A kan bemærkes med en positiv afvigelse på 1,4, men også skriftlig bioteknologi A, mundlig og 

skriftlig matematik A har markante positive afvigelser på +0,9 og +0,7. Mundlig dansk A afviger med -0,6. 

Kvalitetsindikatorer på erhvervsuddannelserne (EUD) 
Erhvervsuddannelsesreformen fra februar 2014 ”Aftale om bedre og mere attraktive erhvervsuddannelser” 
har ændret strukturen for erhvervsuddannelserne gældende fra skoleåret 2015/2016. Med reformen følger 
fire nye målsætninger for erhvervsuddannelserne, og erhvervsskolernes resultater bliver holdt op mod 
resultatmål i tilknytning til følgende fire overordnede mål:  
 
Mål 1:  Flere elever skal vælge en erhvervsuddannelse direkte fra 9. eller 10. klasse.  
Mål 2:  Flere skal fuldføre en erhvervsuddannelse.  

Socioøkonomisk reference - karakterer pr. år, uddannelse, fag, evalueringsform

Fag Evaluerings-

form

Niveau Socioøko-

nomisk 

Reference

Prøveka-

rakterer 

Forskel 

(* = 

signifikant) 

Socioøko-

nomisk 

Reference

Prøveka-

rakterer 

Forskel 

(* = 

signifikant) 

Bioteknologi Skriftlig A 5,4 6,3 0,9 4,9 5,8 0,9*

Mundtlig A 6,5 5,9 -0,6 6,7 6,1 -0,6*

Skriftlig A 5,4 5,0 -0,4 5,7 5,7 0,0

A 5,6 5,6 0,0 6,0 5,6 -0,4

B 6,7 7,0 0,3 6,4 6,5 0,1

Mundtlig A 5,3 4,8 -0,5

Skriftlig A 6,3 7,0 0,7 6,0 5,7 -0,3

Mundtlig B 4,0 4,0 0,0 5,2 5,2 0,0

Skriftlig A 5,9 6,2 0,3 6,0 7,4 1,4*

Kommunikation/it Mundtlig A 8,0 8,2 0,2 7,5 7,4 -0,1

C 8,2 7,5 -0,7

Mundtlig A 6,6 8,0 1,4* 6,1 7,0 0,9*

Skriftlig A 5,4 6,7 1,3* 5,9 6,6 0,7*

Samfundsfag Mundtlig B 7,9 8,6 0,7

C 6,6 6,4 -0,2

Studieretningsprojekt Projekt - 6,6 6,6 0,0 6,7 6,8 0,1

Teknologi Samlet B 7,5 7,2 -0,3 7,7 7,5 -0,2

Teknologihistorie Mundtlig C 7,1 7,2 0,1 7,0 7,2 0,2

Eksamensresultat 

(inkl. bonus A)
Samlet 7,1 7,1 0,0 7,2 7,2 0,0

2019 2017-2019
Uddan-

nelse

Dansk

Skriftlig

Fysik

Kemi

HTX

Matematik



27 
 

Mål 3:  Erhvervsuddannelserne skal udfordre alle elever, så de bliver så dygtige, de kan.  
Mål 4:  Tilliden til og trivslen på erhvervsskolerne skal styrkes. 

 
Kilde: STUK tilsynsplan 2020 
 
Til de fire mål er der formuleret resultatmål og knyttet en række kvalitetsindikatorer. Hensigten med 
måltallene er, at såvel uddannelsesinstitutionerne, de faglige udvalg og Undervisningsministeriet kan bruge 
dem som styringsredskab i arbejdet med implementeringen af EUD-reformen.  
 
Resultatmålene for de fire overordnede mål: 
 
Mål 1:  Mindst 25% skal vælge en erhvervsuddannelse direkte efter 9. eller 10. klasse i 2020. 

Andelen skal op på mindst 30% i 2025. 
Mål 2: Fuldførelsen skal stige fr 52% i 2012 til mindst 60% i 2020 og mindst 67% i 2025. 
Mål 3: Andelen af de dygtigste elever – målt ved andel af elever med den samlede mængde fag, der 

af sluttes på højere niveau end det obligatoriske minimumsniveau fastsat af de faglige udvalg 
– skal øges år for år. 

 Den høje beskæftigelse for nyuddannede skal opretholdes 
Mål 4: Elevernes trivsel og aftagervirksomhedernes tilfredshed skal øges frem mod 2020  
 
På https://www.uvm.dk/Uddannelser/Erhvervsuddannelser/Skoleudvikling/Klare-maal kan man orientere 
sig om kvalitetsindikatorer i tilknytning til reformens fire målsætninger. De er desuden listet herunder 
 
Mål 1: Flere elever skal vælge en erhvervsuddannelse direkte fra 9. eller 10. klasse 

 Antal elever, der vælger en erhvervsuddannelse som 1. prioritet efter 9. og 10. klasse 
 

Mål 2: Flere skal fuldføre en erhvervsuddannelse  

 Fuldførelsesprocenter 

 Andelen af elever, som påbegynder et grundforløb og efterfølgende (senest 3 måneder efter) i 
hovedforløb (dvs. er startet i uddannelsesaftale, skolepraktik eller uddannelser uden 
virksomhedspraktik). 

 Socioøkonomisk referencemodel på andel elever, som påbegynder et grundforløb og efterfølgende 
kommer i hovedforløb  

 Frafald på 1. og 2. del af grundforløbet og på hovedforløbet samt i overgangen mellem forløbene 
 

Mål 3: Erhvervsuddannelserne skal udfordre alle elever, så de bliver så dygtige, de kan 

 Andel fuldførte elever med fag, der afsluttes på et højere niveau end det obligatoriske. Da ingen 
p.t. har fuldført, er der sat en midlertidig indikator på andel elever med tilgang til fag på højere 
niveau end det obligatoriske. Der er ingen nye tilgængelige data. 

 Andel fuldførte elever med minimum et fag på ekspertniveau i forhold til alle fuldførte elever i 
skoleåret. Der er ingen nye tilgængelige data. 

 Andel fuldførte elever på EUX i forhold til alle fuldførte elever i skoleåret. Der er sat en midlertidig 
indikator på andel EUX-elever med tilgang til grundforløbets 2. del i forhold til alle elever med 
tilgang til grundforløbets 2. del 

 Andel fuldførte elever på talentspor et givent skoleår i forhold til alle fuldførte elever. En 
midlertidig indikator er sat til andel elever, der følger talentspor i forhold til alle elever med tilgang i 
skoleåret 

 Nyuddannedes gennemsnitlige beskæftigelsesfrekvens et år efter endt uddannelse 
 

https://www.uvm.dk/Uddannelser/Erhvervsuddannelser/Skoleudvikling/Klare-maal
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Mål 4: Tilliden til og trivslen på erhvervsskolerne skal styrkes 

 Mål fra elevtilfredshedsundersøgelse 

 Mål fra virksomhedstilfredshedsundersøgelse 
 

En del af de viste indikatorer findes der ikke p.t. noget datagrundlag for. Det skyldes, at der fortsat arbejdes 
på datagrundlaget for indikatorerne.  I nedenstående årshjul fra STIL er angivet forventede tidspunkter for 
udgivelsen af statistikkerne. 
 

Figur 18 Årshjul for offentliggørelse af statistik for EUD og VEU området (årshjulet for 2021 foreligger p.t. ikke) 
 

Aktuel statistik på erhvervsuddannelserne 

Mål 1: Antal elever, der vælger en erhvervsuddannelse efter 9. og 10. klasse 
 
I forbindelse med EUD-reformen har regeringen opstillet måltal for, hvor mange elever der skal søge ind på 
EUD direkte efter grundskolen. Målet er 25% i 2020 og 30% i 2025. 
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Nedenfor i 

 
Figur 19 er vist, hvor stor en procentdel af de unge, der valgte EUD efter 9. og 10. klasse i årene 2014-2020 
fordelt på de Sydfynske Kommuner og sammenlignet med gennemsnittet for hele landet. 
 
Af figuren kan man se, at landsgennemsnittet for andelen af unge, der valgte EUD direkte efter grundskolen 
er faldet en lille smule fra 20,1% i 2019 til 19,9% i det seneste år. Andelen af unge, der vælger en 
erhvervsuddannelse lige efter grundskolen, er på trods af målsætningen om øget tilgang, stadig kun 0,3%-
point over niveauet for seks år siden, hvor EUD-reformen blev indført, i landet som helhed.  
 
Som de eneste af de Sydfynske kommuner ligger Langelands og Ærø kommuner i 2020 tæt på det nationale 
måltal for 2025 på 30%. Nyborg og Faaborg-Midtfyn kommuner har nået det nationale måltal for 2020 på 
25%, mens der i Svendborg kommune er er et stykke vej til målet efter et fald i søgetallene til EUD til 16,4% 
i 2020.  
 
Både Langeland og Ærø kommuners søgetal repræsenterer et forholdsvis lille antal unge. Derfor skal der 
kun få elever til at ændre andelen betydeligt, og derfor er der større udsving i søgetallene herfra.  
 
De oplyste procenter for de forskellige kommuner er opgjort på grundlag af antallet af unge i 9. og 10. 
klasse, som kan vælge. En del af disse kan gå på efterskoler uden for deres normale bopælskommune men 
stadigvæk søge ungdomsuddannelse i deres sædvanlige hjemkommune. Kommuner med mange udenbys 
elever på efterskoler vil derfor vise en lavere %-del, end den reelt er, da tallene påvirkes af disse 
efterskoleelever.  
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Figur 19 Andel af unge, der valgte EUD efter 9. og 10. klasse i 2014-2019 i de Sydfynske kommuner. Kilde: 
www.uddannelsesstatistik.dk 

 

Mål 2: Fuldførelsesprocent 
 
Fuldførelsesprocenterne på EUD samlet er vist nedenfor i Figur 20 for hele landet i perioden 2011-2019. 
Man kan af figuren se, at fuldførelsesprocenten svinger meget lidt over hele perioden og ligger med 55% i 
2019 5% lavere end målet på 60% i 2020. I region Syddanmark ligger fuldførelsesprocenterne et par 
procentpoint højere end på landsplan, i 2019 ligger den på 57%. 
 
De skolespecifikke fuldførelsesprocenter er ikke opdateret og tilgængelige på uddannelsesstatistik.dk og 
foreligger derfor ikke i en sammenlignelig form.  
 
De skolespecifikke fuldførelsesprocenter har været påvirket af den statistiske metode, hvor indregningen af 
elever sker på den sidst registrerede skole i elevens forløb. Da en stor andel af aktiviteten på EUD på f.eks. 
Svendborg Erhvervsskole & Gymnasier er grundforløb, og skolen kun har et begrænset udbud af 
hovedforløb, vil en væsentlig del af de elever, der fortsætter på hovedforløb på andre skoler, blive 
medregnet der og ikke på SESG.  
 
Det skal desuden bemærkes, at store udsving i procenterne forekom på grund af et forholdsvis lille 
talmateriale på de enkelte skoler. Dermed gav få elever et relativt stort udslag. 
 
Fuldførelsesprocenter på EUD på landsplan og i region Syddanmark 
2011-2019 
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Figur 20 Fuldførelsesprocenter på EUD landstal og tal for region Syddanmark. Kilde www.uddannelsesstatistik.dk 

 

Mål 2 Frafald 3 mdr. efter start på grundforløb 
 
Af Figur 21 nedenfor fremgår andelen af elever, der har afbrudt uddannelsen på grundforløbet tre måneder 
efter start for perioden 2013-2019. De blå søjler er SESG mens den røde og grønne kurve er henholdsvis 
region Syddanmark og hele landet. Man kan se, af der generelt er sket et fald i frafaldet efter reformens 
indførelse, og at SESG’s frafald ligger tæt på gennemsnittet for hele landet i 2018 med et frafald på 12% 
sammenlignet med 11,5%. I 2019 er frafaldet på SESG faldet yderligere til 9%, hvilket er lavere end 
regionens tal på 10% og tallene for hele landet på 11,6%, som faktisk er steget marginalt. 
 

http://www.uddannelsesstatistik.dk/
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Figur 21 Afbrud uden omvalg 3 måneder efter start på grundforløbet 2013-2019. Kilde: www.uddannelsesstatistik.dk 

 

Mål 2 Frafald i overgang mellem grundforløbets 1. og 2. del 
 
Dataene til indikatoren kommer fra ministeriets forløbsstatistik, der er baseret på skolernes indberetninger 
af data. I  
Figur 22 ses andelen af elever, der efter grundforløb 1 er i gang med grundforløb 2 i den blå serie. Den røde 
serie angiver andelen af elever, der ikke er i gang med grundforløb 2, og den grønne serie viser andelen af 
elever, der har været startet på grundforløb 2, men er faldet fra. 
 
I de seneste tre år har frafaldet i overgangen mellem grundforløbets 1. og 2. del på SESG været lavere end 
gennemsnittet i både region Syddanmark som hele landet. Det fremgår af  
Figur 22. 93-94% af eleverne er efter en måned fortsat på grundforløbets 2. del på SESG, hvilket er ca. 2% 
mere end gennemsnittet for region Syddanmark og hele landet. Andelen af elever, der frafalder på 
grundforløb 2 er også en lille smule højere på SESG. 
 
Med udviklingen det seneste tre år ligger frafaldet mellem grundforløb 1 og 2 på SESG betydeligt lavere end 
de gennemsnitlige sammenligningstal for region Syddanmark og hele landet. I gennemsnit frafalder godt 
hver 20. elev i overgangen mellem grundforløb 1 og 2 på SESG, mens det er godt hver 14. elev i region 
Syddanmark. På landsplan er det tal godt hver 13. elev. 
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Figur 22 Andel frafaldne elever i overgangen mellem grundforløb 1 og 2, 1 måned efter gennemførelse af 1. del for perioden 
2016-2020. Kilde: www.uddannelsesstatistik.dk 

 

Mål 2 Frafald i overgang mellem grundforløb og hovedforløb 3 mdr. efter afsluttet grundforløb 
 
Dataene til indikatoren kommer fra ministeriets forløbsstatistik, der er baseret på skolernes indberetninger 
af data. Dataene er præsenteret i Figur 23, der i den røde serie viser frafaldet for henholdsvis hele landet, 
region Syddanmark og SESG for årene 2017 til 2019. Den grønne serie viser andelen, der er i gang med 
hovedforløb i enten uddannelsesaftale eller skolepraktik. 
 
I 2019 er der 74% i gang med et hovedforløb på SESG, og der er et registreret frafald på 25,8%, der er en del 
lavere end gennemsnittet for både region Syddanmark og hele landet. Der er både lokalt, regionalt og 
nationalt faldende frafald over perioden. Frafaldet på SESG er faldet med 10,7 procentpoint fra 2017-2019.  
 
I Figur 24 ses fordelingen mellem andel elever i uddannelsesaftale og i skolepraktik. Det er således en 
opdeling af den grønne serie i Figur 23. 
 
På SESG er der i perioden en faldende andel af skolepraktikelever. Tendensen har den samme i hele 
perioden. Der er en kraftig positiv udvikling igennem den tre-årige periode i andelen af elever, der er i 
ordinær uddannelsesaftale fremfor i skolepraktik. Andelen af skolepraktikelever er faldet med 8,9% point 
på SESG mod 3,4% point i hele landet og 3,8% point i region Syddanmark, det fremgår i Figur 24. 
Andelen af elever med ordinære uddannelsesaftaler er steget kraftigt i perioden med 19,6 %-point på SESG, 
7,8 %-point i hele landet og 8 %-point i Region Syddanmark. Stigningen skyldes dels fremgang i 
beskæftigelsen på arbejdsmarkedet og dels den intensiverede indsats i det praktikpladsopsøgende arbejde 
og tættere samarbejde med arbejdsmarkedets parter. 

92,4%
90,7%90,9%91,6%91,7%

90,8%
91,6%

90,6%90,7%

92,7%

94,5%

89,7%

93,8%94,4%93,7%

6,0%
8,4% 8,3% 7,6% 7,4%

7,9%
7,7%

8,9% 8,8%

6,9%
4,1%

9,1%

4,8%
4,9%

5,1%

1,6%
0,9% 0,8% 0,8% 1,0% 1,3%

0,8% 0,5% 0,5% 0,4%
1,4% 1,1% 1,4% 0,7% 1,2%

88,0%

90,0%

92,0%

94,0%

96,0%

98,0%

100,0%

2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020 2016 2017 2018 2019 2020

Hele landet Region Syddanmark SESG

Frafald i overgang mellem grundforløbets 1. og 2. del 1. måned efter 
gennemførelse af 1. del 2016-2020

I gang med gf2 Ingen overgang til gf2 Startet på gf2, men faldet fra



34 
 

 

 
Figur 23 Andel frafaldne elever i overgangen fra grundforløb til hovedforløb opgjort 3 måneder efter afsluttet grundforløb 2017-
2019. Kilde: www.uddannelsesstatistik.dk 

 

 
Figur 24 Andel elever på hovedforløb i henholdsvis uddannelsesaftale og skolepraktik, SESG 2017-2019. Kilde: 
www.uddannelsesstatistik.dk 
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Mål 2 Frafald 3 mdr. efter start på hovedforløbet 
 
Af Figur 25 fremgår frafaldet på selve hovedforløbet for SESG sammensat med Hele landet og Region 
Syddanmark til sammenligning for årene 2013 til 2019. SESG fremgår i den blå serie og Hele landet og 
Region Syddanmark af henholdsvis den grønne og den røde serie.  
 
Mens frafaldet på landsplan konstant har været omkring 7,0% de sidste fire år, er der sket en markant 
stigning i frafaldet på SESG 2017 til 2019 på 3 procentpoint. Frafaldet er dog stadig på niveau med 
gennemsnitstallene for hele landet men overstiger regionsgennemsnittet i 2019 med 1,2 procentpoint. 
 
Da populationen på SESG er forholdsvis lille, skal der ikke mange elever til at give store udsving. I antal har 
frafaldet på SESG i perioden været under 20 elever, i 2019 er der tale om 18 elever.  
 

 
Figur 25 Frafald 3 måneder efter start på hovedforløbet i perioden 2013-2019. Kilde: www.uddannelsesstatistik.dk 

 

Mål 2 Socioøkonomisk reference 
 
Den socioøkonomiske reference kan lidt forsimplet forstås som ”Det forventede frafald, når der er taget 
højde for elevernes baggrund”. Det er et statistisk udtryk for, hvor mange elever på landsplan, med samme 
baggrundsforhold som det pågældende uddannelsessteds elever, der er faldet fra. ’Socioøkonomisk’ 
refererer til elevernes sociale og økonomiske baggrund, mens ’reference’ fortæller, at tallet kan bruges som 
et sammenligningsgrundlag for uddannelsesstedets faktiske frafald. Ved at sammenligne den 
socioøkonomiske reference med uddannelsesstedets faktiske frafald, kan man dermed få et billede af, om 
uddannelsesstedets elever har et mindre frafald, et højere frafald eller frafaldet er på niveau med elever på 
landsplan med samme baggrundsforhold. 
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Resultatet er et forventet elevfrafald på den enkelte institution, hvor der er taget højde for elevernes 
socioøkonomiske baggrundsforhold. Usikkerheden på institutionens forventede elevfrafald er herefter 
estimeret og er angivet i form af et usikkerhedsinterval. 
 
Nedenfor i figur26-28 ses den socioøkonomiske reference for de tre uddannelsesområder på EUD i 
perioden 2014-2018. 
 

 
Figur 26 Socioøkonomisk reference på Fødevarer, jordbrug og oplevelser for årene 2014-2018 for SESG.  
Kilde: www.uddannelsesstatistik.dk 

 
I Figur 26 fremgår den socioøkonomiske reference på EUD på FOOD. Den orange serie viser det forventede 
frafald, mens den grå/blå viser det faktiske frafald på FOOD. I 2014 og 2015 var afvigelsen signifikant høj, 
men frafaldet er faldende, og fra 2016 til 2018 ligger det inden for det forventede.  
 
I Figur 27 kan man se den socioøkonomiske reference på EUD på TECH. Igen viser den orange serie det 
forventede frafald, mens den grå/blå viser det faktiske frafald på TECH. I 2014 er frafaldet signifikant højt 
med 63% mod forventet 55%. Frafaldet har været faldende frem til 2017 og 2018, hvor det er på 32%. i 
2018 var det signifikant lavt i forholdet til forventningen på 36%. 
 
Længere nede i Figur 28 ses den socioøkonomiske reference på EUD på BUSINESS. Også her viser den 
orange serie den forventede frafaldsandel, mens den grå/blå viser det faktiske frafald på BUSINESS. I 
figuren er der i 2015-2017 to grafer hvert år, en for hver af adresserne Porthusvej og Skovsbovej. Det 
skyldes, at der er indberettet på to forskellige institutionsnumre. 
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Figur 27 Socioøkonomisk reference for Teknologi, byggeri og transport for årene 2104-2018 
Kilde: www.uddannelsesstatistik.dk 

 

 
Figur 28 Socioøkonomisk reference for Kontor, handel og forretningsservice for årene 2014-2018.  
Kilde: Uddannelsesstatistik.dk 
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Mål 3 Andel fuldførte elever med mindst et fag på ekspertniveau 
Dette resultatmål viser andelen af elever, der har fuldført en erhvervsuddannelse og som har haft mindst et 
fag på ekspertniveau i et kalenderår. 
 
En elev, der har fuldført en erhvervsuddannelse, skal være registeret som fuldført i skolens 
studieadministrative system for at indgå i opgørelsen. Hvis en elev har haft skoleforløb på flere forskellige 
institutioner, er det den institution, hvor eleven senest har haft skoleforløb, der indgår i opgørelsen. En elev 
tæller kun med i opgørelsen én gang pr. uddannelse, dvs. hvis en elev har flere specialer tæller eleven kun 
ved seneste fuldførelse. 
 
En elev har haft et fag på ekspertniveau i opgørelsen, hvis eleven er registeret med en bestået karakter i et 
fag med ekspertniveau skolens studieadministrative system. 
 

 
Figur 29 Andel fuldførte elever med mindst et fag på ekspertniveau 2013-2019 på SESG, region Syddanmark og i hele landet. 
Kilde: Uddannelsesstatistik.dk 

 
I Figur 29 fremgår andelen af fuldførte elever med mindst et fag på ekspertniveau for årene 2013-2019. 
skolens andele er sammenstillet med sammenligningstal for region Syddanmark og hele landet. Der ses en 
relativt høj andel på 24% på SESG i 2019.  
 
Der er ret store udsving i andelen på SESG, hvilket skyldes forholdsvis små tal, hvor enkelte elever kan give 
store ændringer i procenten. Til eksempel var der i 2018 fem fuldførte elever med mindst et fag på 
ekspertniveau, og i 2019 var der 13. Skolens antal fremgår af Figur 30 opdelt på uddannelsesområder og 
samlet. 
Ser vi på tallene for hele landet, så er der registreret en stigende tendens til, at flere elever fuldfører med 
fag på ekspertniveau. 
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Figur 30 Antal fuldførte elever med fag på ekspertniveau på SESG i perioden 2013-2019. Kilde: Uddannelsesstatistik.dk 

 

Mål 3 Andel EUX-elever med tilgang til grundforløbets 1. eller 2. del eller hovedforløb (midlertidig 
indikator) 
Dette er en midlertidig indikator, som anvendes indtil indikatoren kan opgøres på fuldførte. 
 
I opgørelsen tages der udgangspunkt i andelen af eux-elever, der er startet på en erhvervsuddannelse (dvs. 
enten grundforløbets 1. eller 2. del eller hovedforløbet) i et givent kalenderår i forhold til alle elever, der er 
startet på en erhvervsuddannelse. Tilgangen er er opgjort på datagrundlaget fra elevtallene på 
erhvervsuddannelserne. 
 
Nedenfor i Figur 31 ses andelen af elever tilgået EUX på Fødevarer, jordbrug og oplevelser på SESG 
sammenlignet med hele landet og region Syddanmark for 2017-2020. SESG har på FOOD ikke registreret 
elever på EUX i 2017, 2019 og 2020, men har haft 9,3% i 2018. EUX forekommer især på 
jordbrugsuddannelsen, som ikke udbydes på SESG.  
 
 

 
Figur 31 Andel af elever med EUX på Fødevarer, jordbrug og oplevelser, 2017-2019. Kilde: www.uddannelsesstatistik.dk 
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I Figur 32 nedenfor ses andelen af elever tilgået EUX på Kontor, handel og forretningsservice på SESG, for 
hele landet og i region Syddanmark for 2017-2020. Andelen af elever med EUX har ligget under lands- og 
regionsgennemsnittene i perioden 2017-2019 med den højeste andel i 2019 på 11,8%. Afvigelsen er 
stigende fra 1,8%-point i 2017 til 7,5%-point i 2019 i forholdet til landsgennemsnittet. I 2020 er der næsten 
sket en fordobling i andelen til 42,9% på SESG, der overstiger andelen på landsplan med 15,8%-point. 
 

 
Figur 32 Andel af elever med EUX på Kontor, handel og forretningsservice, 2017-2019. Kilde: www.uddannelsesstatistik.dk 

 
Figur 33 viser andelen af elever tilgået EUX på Teknologi, byggeri og transport for SESG, hele landet og 
region Syddanmark i perioden fra 2017 til 2020. Fra at ligge på niveau med hele landet i 2017 med en andel 
på 6,8% på SESG, er de registrerede andele i 2018 og 2019 lavere end gennemsnittet for resten af landet.  
I 2020 er andelen på SESG steget med 2,5% til 8,6%, der overstiger både det regionale gennemsnit og 
gennemsnittet for hele landet, der ligger 1%-point lavere. Tallene på landsplan viser også her en stigning 
gennem hele perioden, selvom der er tale om meget små stigninger. Regionstallene svinger mere, men er 
også højest i 2020 med en andel på 8%. 
 

 
Figur 33 Andel af elever med EUX på Teknologi, byggeri og transport, 2017-2019. Kilde: www.uddannelsesstatistik.dk 
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Mål 3 Andel elever, der følger talentspor (midlertidig indikator) 
Indikatoren erstatter midlertidigt opgørelsen af andel fuldførte elever på talentspor, idet der endnu ikke er 
fuldførte elever i hele opgørelsesperioden, der omfatter 2017-2020.  
 
I opgørelsen tages der udgangspunkt i andel elever, der følger talentspor, som er startet på 
erhvervsuddannelsens hovedforløb i et kalenderår i forhold til alle elever med tilgang til hovedforløbet i 
året. 
 
Figur 34 viser, at der generelt er en meget lille andel elever, der følger talentspor på FJO. Det gælder også 
på FOOD på SESG, hvor der er registreret 5,1% i 2018 og 2,3% i 2019.  
 
Til sammenligning er både regions- og landstallene endnu lavere, så det er små tal. På FOOD på SESG er der 
en relativt lille datamængde, hvilket kan forklare de forholdsvis store afvigelser i forhold til 
sammenligningsgrundlaget.  
 

 
Figur 34 Andelen af elever, der følger talentspor på FJO på SESG, i region Syddanmark og i hele landet 2017-2020.  
Kilde: www.uddannelsesstatistik.dk 

 
I Figur 35 nedenfor ses opgørelsen over andelen af elever, der følger talentspor på BUSINESS med region 
Syddanmark og hele landet som sammenligningsgrundlag for årene 2017 til 2020. 
 
Der er registreret 6,6% i 2017 og 0,2% i de følgende år på landsplan og mindre end 1% i region Syddanmark 
i hele perioden. På BUSINESS på SESG er der ikke registreret elever, der følger talentspor på KHF i den viste 
periode. 
 
Andelen af elever, der følger talentspor på TECH med region Syddanmark og hele landet som 
sammenligningsgrundlag for årene 2017 til 2020 er vist i Figur 36 nedenfor. 
 
Der er også her registreret meget små andele med 2,4% på SESG som det højeste sammenlignet med 
region Syddanmark og hele landet i perioden. De relativt store udsving på SESG tilskrives små 
datamængder. 
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Figur 35 Andelen af elever, der følger talentspor på KHF på SESG, i region Syddanmark og i hele landet 2017-2020.  
Kilde: www.uddannelsesstatistik.dk 
 

 

 
Figur 36 Andelen af elever, der følger talentspor på TBT på SESG, i region Syddanmark og i hele landet 2017-2020.  
Kilde: www.uddannelsesstatistik.dk 
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elevernes baggrund, hvor især folkeskolekarakterer og den sociale baggrund spiller ind. Forholdene på 
arbejdsmarkedet spiller også markant ind, hvor høj- og lavkonjunkturer er væsentlige faktor. 
 
Nedenfor i Figur 37 til 39 ses de seneste offentliggjorte tal for årene 2011-2018 for 
beskæftigelsesfrekvensen for nyuddannede året efter uddannelsens afslutning fordelt på 
hoveduddannelsesområderne FJO, KHF og TBT og sammenlignet med Hele landet og region Syddanmark. 
 
Datagrundlaget består af uddannelsesoplysninger vedrørende elever, som har fuldført en 
erhvervsuddannelse, og oplysninger om efterfølgende ATP-indbetalinger for disse elever. Fuldførte elever 
er defineret som elever, som har afsluttet deres uddannelse med en af afslutningsårsagerne ”Afsluttet – 
udlært” eller ”SKP Afsluttet – udlært”. 
 
For hovedområdet Fødevarer, jordbrug og oplevelser (FJO) i Figur 37 gælder, at der for elever, der har 
færdiggjort uddannelsen på SESG vist i den sorte graf, har været en større stigning i beskæftigelses-
frekvensen end på landsplan og i Region Syddanmark frem til 2017. Det er en meget positiv udvikling, der 
tyder på en flerårig beskæftigelsesfremgang i nærområdet.  I 2018 er der sket et fald i beskæftigelses-
frekvensen sammenlignet med både regionen og hele landet. Forskellen er på 0,05, hvilket er en ret lille 
forskel. 
 

 
Figur 37 Beskæftigelsesfrekvens året efter færdiggjort uddannelse, FJO 2011-2018 med benchmark.  
Kilde: www.uddannelsesstatistik.dk 

 
På Kontor, handel og forretningsservice (KHF) i Figur 38 har der for eleverne fra BUSINESS på SESG været en  
jævn stigning i beskæftigelsesfrekvensen over årene med 2017 som det absolutte maksimum på 0,88. 
Generelt ligger beskæftigelsesfrekvensen helt på niveau med resten af landet, hvor den også har været 
stigende over perioden. I 2017 er den gennemsnitlige beskæftigelsesfrekvens i hele landet dog kun 0,76 
mod 0,88 lokalt.  
 
Større afvigelser i de lokale beskæftigelsesfrekvenser skyldes sandsynligvis relativt små datamængder, hvor 
få elever kan give store udslag i nøgletallene. 
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Figur 38 Beskæftigelsesfrekvens året efter færdiggjort uddannelse, KHF 2011-2018 med benchmark.  
Kilde: www.uddannelsesstatistik.dk 
 

 
 

 
Figur 39 Beskæftigelsesfrekvens året efter færdiggjort uddannelse, TBT 2011-2018 med benchmark.  
Kilde: www.uddannelsesstatistik.dk 

 
I Figur 39 fremgår beskæftigelsesfrekvensen for nyuddannede for TBT. Den sorte graf viser 
beskæftigelsesfrekvensen for elever fra SESG, mens den røde og grønne graf viser 
beskæftigelsesfrekvenserne for henholdsvis hele landet og region Syddanmark. Man kan se, at 
beskæftigelsen lokalt har været lavere end i resten af landet i årene 2011 – 2014, men at der i årene 2015 - 
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2018 er sket en stigning i beskæftigelsen, så frekvensen nu er på niveau med resten af landet. For landet og 
regionen som helhed er beskæftigelsesfrekvensen for nyuddannede stigende over hele perioden fra knap 
0,7 til godt 0,8, hvilket er meget positivt.  
 

Mål 4 Elevernes trivsel 
Elevtrivselsmålingen er en del af erhvervsuddannelsesreformens klare mål 4: ”Tilliden til og trivslen på 
erhvervsskolerne skal styrkes”. Elevtrivselsmålingen anvendes både i skolernes lokale kvalitetsarbejde samt 
til ministeriets opfølgning på EUD-reformen. I 2019 er ETU gennemført efter en ny model, der er forankret i 
STIL, hvor der de foregående år er anvendt private udbydere med et centralt bestemt indhold. 

 
Alle erhvervsskoler skal hvert år gennemføre en elevtrivselsmålinger. Trivselsmålingen består af 33 spørgs-
mål til elever på skole og yderligere 8 spørgsmål til elever i praktik. Den første elevtrivselsmåling blev 
foretaget ultimo 2015 og siden er der gennemført en ultimo 2016, 2017, 2018 og 2019. Der er også 
iværksat en undersøgelse ultimo 2020, men der er endnu ikke kommet data derfra. 

 
Der er udarbejdet seks differentierede indikatorer, som er nærmere specificeret nedenfor og en samlet 
indikator, der samler resultatet under overskriften ”generel trivsel”. Indikatorerne er dannet på baggrund 
af en statistisk analyse (faktoranalyse), og de er udtryk for grupperinger af spørgsmål, som grundlæggende 
måler den samme underliggende holdning hos eleverne.  

 
Hvert spørgsmål besvares med et tal fra 1 til 5, hvor 1 er den ringest mulige trivsel og 5 er den bedst mulige 
trivsel. For hver elev beregnes et gennemsnit af svarene på de spørgsmål, som indgår i hver indikator. Alle 
elevernes gennemsnit bliver kategoriseret i fire intervaller: 1,0-2,0 (ringest mulige trivsel); 2,1-3,0; 3,1-4,0 
og 4,1-5,0 (bedst mulige trivsel). En elevs besvarelse indgår kun i indikatoren, hvis eleven har svaret på 
mindst halvdelen af spørgsmålene i indikatoren.  

 
Trivselsindikatorer 
Indikator 1: Egen indsats og motivation 
Indikatoren bygger på otte spørgsmål, som omhandler elevernes opfattelse af deres egen forberedelse, 
motivation, koncentrationsevne og deltagelse i undervisningen. 

 

Indikator 2: Læringsmiljø  
Indikatoren bygger på otte spørgsmål, som omhandler elevernes oplevelse af lærernes forberedelse, faglig 
støtte, evne til at formidle og give feedback samt respekt for den enkelte elev.  

 
Indikator 3: Velbefindende 
Indikatoren bygger på fire spørgsmål, som omhandler elevernes oplevelse af social trivsel på skolen, deres 
samarbejdsevner og om de kommer godt ud af det med deres kammerater. 

 

Indikator 4: Fysiske rammer 
Indikatoren bygger på fem spørgsmål, som omhandler elevernes oplevelse af de fysiske 
undervisningsforhold, vedligeholdelse og rengøring på skolen samt adgang til lokaler og udstyr, som skal 
anvendes i undervisningen. 

 

Indikator 5: Egne evner 
Indikatoren indeholder fire spørgsmål, som omhandler elevens opfattelse af om de klarer sig i godt i skolen, 
hvordan de klarer sig fagligt på holdet, samt om de når det, de sætter sig for. 
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Indikator 6: Praktik 
Indikatoren indeholder seks spørgsmål, som omhandler elevernes oplevelse af den støtte de fik til at finde 
en praktikplads, om de følte sig forberedte til skoleforløb, praktik eller skolepraktik, om det de lærer i 
skoleforløbene kan anvendes i praktikken, og om de er glade for at være i praktik eller skolepraktik. 
Spørgsmålene er kun stillet til elever på hovedforløbet. Afhængigt af om eleverne er i skolepraktik eller 
uddannelsesaftale, er der en mindre variation i formuleringen af spørgsmålene (f.eks. Jeg er glad for at 
være i praktik/Jeg er glad for at være i skolepraktik). 
 

 
Figur 40 Generel trivsel - EUD hele landet 2015-2019. Kilde: Uddannelsesstatistik.dk 

 
I Figur 40 ovenfor kan man se den gennemsnitlige generelle trivsel blandt EUD-eleverne i hele landet for 
årene 2015-2019. Den har ligger konstant på 4 ud af 5 i hele perioden frem til 2019, hvor den er faldet til 
3,8. Det er et rigtig pænt resultat, men et bemærkelsesværdigt fald i 2019. 
 
Figur 41 viser den samlede indikator for sammenlignelige Fynske skoler for 2019. Indikatoren er på 3,8 for 
SESG og viser et pænt resultat i et meget tæt felt og helt på linje med landsgennemsnittet. 
 

 
Figur 41 Samlet indikator for Fynske skoler 2019. Kilde: www.uddannelsesstatistik.dk 
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Nedenfor i Figur 42 til Figur 48 er vist resultaterne for 2019 opdelt på trivselsindikatorerne 1 til 6 for hele 
landet særskilt og de Fynske skoler for hver indikator.  
 
I Figur 42 ses værdierne for alle indikatorerne på landsplan. Eleverne svarer mest positivt på indikatoren 
”Velbefindende”, der med værdien 4,0 har den højeste score. Indikatorerne Egen indsats og motivation, 
Læringsmiljø og Praktik kommer lige efter med 3,9. Indikatoren Egne evner vurderes lidt lavere med 3,8 og 
de Fysiske rammer er helt nede på 3,6 i gennemsnit på landsplan.  Alle indikatorerne har lavere scorer i 
2019 end i 2018 på landsplan. Det kan muligvis skyldes ændret metode i STIL i forhold til den tidligere 
private udbyder, men det ved vi ikke konkret. De følgende Figurer på enkeltindikatorer er vist for Fynske 
skoler i 2019. 
 

 
Figur 42 Gennemsnit for hele landet på trivselsindikatorerne for 2019. Kilde: www.uddannelsesstatistik.dk 

 

 
Figur 43 Indikator 1: Egen indsats og motivation, Fynske skoler 2019. Kilde: www.uddannelsesstatistik.dk 

 
I Figur 43 er indikatoren Egen indsats og motivation vist. SESG ligger med en værdi på 3,8 meget tæt på 
landsgennemsnittet på 3,9 og på de fleste Fynske skoler.  
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I Figur 44 ses vurderingen af Læringsmiljøet. På landsplan er vurderingen på 3,9 og præcis den vurdering er 
der også på SESG og tre andre Fynske skoler. De ligger i øvrigt meget tæt alle de Fynske skoler. 
 

 
Figur 44 Indikator 2: Læringsmiljø, Fynske skoler 2019. Kilde: www.uddannelsesstatistik.dk 

 
Indikatoren Velbefindende, der scorer højest på landsplan, ligger også højt på SESG og de fleste andre 
Fynske skoler. På SESG er den 4,1 mod 4,0 på landsplan. Det fremgår af Figur 45 nedenfor. 
 

 
Figur 45 Indikator 3: Velbefindende, Fynske skoler 2019. Kilde: www.uddannelsesstatistik.dk 

 
Figur 46 viser elevernes vurdering af de Fysiske rammer. På SESG er vurderingen på 3,5 og dermed på 
niveau med SDE, men det er lidt lavere end på landsplan, hvor den er 3,6. Halvdelen af de Fynske skoler 
scorer over landsgennemsnittet og ligger på 3,7-3,8. 
 
Indikatoren Egne evner er vist i Figur 47. Her er landsgennemsnittet 3,8. Med en scorer på 3,7 ligger SESG 
lidt lavere, men midt i feltet blandt de Fynske skoler. 
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Figur 46 Indikator 4: Fysiske rammer, Fynske skoler 2019. Kilde: www.uddannelsesstatistik.dk 

 

 
Figur 47 Indikator 5: Egne evner, Fynske skoler 2019. Kilde: www.uddannelsesstatistik.dk 

 
Elevernes vurdering af Praktik fremgår af Figur 48. SESG har en høj score på området på 4,0, der er 0,1 over 
landsgennemsnittet og sammen med Kold’s de højeste på Fyn. 
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Figur 48 Indikator 6: Praktik, Fynske skoler 2019. Kilde: www.uddannelsesstatistik.dk 

 
Trivselsdataene kan nedbrydes yderligere på uddannelser, uddannelsesdele, delspørgsmål, elevtyper, 
elevernes baggrund m.v., der kan anvendes til analyser og grundlag for kvalitetsudvikling. Der henvises til 
statistikhjemmesiden for yderligere specifikationer af trivselsdataene. 
 

Mål 4 Virksomhedstilfredshed 
Formålet med målingen af virksomtilfredsheden er at undersøge praktikvirksomhedernes tilfredshed med 
deres samarbejde med erhvervsskolerne om elever i praktik.  
 
SESG har ikke gennemført en VTU i 2020, men planlægger den for 2021. Det skyldes at den skal 
gennemføres minimum hvert 2. år, og at efteråret 2020, ikke var optimal ift. gennemførelse. For 
gennemsigtighedens skyld, er data for 2016-2019 fremlagt nedenfor. 
 
De enkelte erhvervsskoler har ansvaret for at sende spørgeskemaer ud til de virksomheder, som de 
samarbejder med. Virksomhederne er blevet bedt om at besvare et spørgeskema for hver af de 
erhvervsuddannelser, som virksomheden har en eller flere elever fra. Samme virksomhed kan derfor give 
flere svar, hvis de har elever fra forskellige skoler og/eller uddannelser.  
 
Det er frivilligt for virksomhederne, om de vil deltage i målingen. Virksomhedernes tilfredshed præsenteres 
i tre indikatorer:  

– Samlet tilfredshed f.eks. om samarbejdet med skolen lever op til virksomhedens forventninger 
– Elevens præstationer f.eks. om eleven tilfredsstillende kan begå sig på arbejdspladsen  
– Samarbejde f.eks. om skoleperioderne supplerer praktikforløbene godt 

 
Alle indikatorerne går på en skala fra 1-10, hvor 1 udtrykker den mindste mulige tilfredshed og 10 udtrykker 
den største mulige tilfredshed.  
 
Målingen er en del af erhvervsuddannelsesreformens klare mål 4: ”Tilliden til og trivslen på 
erhvervsskolerne skal styrkes”. Der måles på både sektor- og institutionsniveau og herigennem bruges 
målingen også til den samlede opfølgning på erhvervsuddannelsesreformens fra 2014. 
Virksomhedstilfredshedsmålingen indgår således både i skolernes lokale kvalitetsarbejde samt ministeriets 
opfølgning på reformen. 
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Spørgeskemaerne indeholder dels baggrundsspørgsmål om virksomhedens størrelse (antal medarbejdere), 
svarpersonens rolle (HR-funktion, uddannelsesansvarlig, mester osv.), og hvor ofte er virksomheden i 
kontakt med skolen. Derudover indeholder den 13 spørgsmål inden for fire områder. Områderne er 
 
De enkelte indikatorer er dannet på baggrund af statistiske analyser (faktoranalyse) og er udtryk for 
grupperinger af spørgsmål, som grundlæggende måler den samme underliggende holdning hos 
praktikvirksomhederne.  
  
Den samlede indikator ”Generel virksomhedstilfredshed” består af alle de 13 spørgsmål, som indgår i de to 
separate indikatorer: ”Praktikvirksomhedernes oplevelse af eleverne” og ”Praktikvirksomhedernes 
oplevelse af samarbejdet med skolerne”. 
  
Den samlede indikator er beregnet som et simpelt gennemsnit af de 13 spørgsmål, dvs. at alle spørgsmål 
vægter lige meget i beregningen. 
  
Besvarelserne er vægtet, og inddelt i følgende kategorier: 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
Resultaterne af denne undersøgelse er tilgængelig på www.uddannelsesstatistik.dk. I skolens egen rapport 

er det muligt at se de konkrete virksomheders besvarelser på de enkelte indikatorer. Dermed er det også 

muligt at arbejde på en forbedring af tilfredsheden. 

De samlede virksomhedstilfredshedsresultater for 2016-2019 for hele landet fremgår af Figur 49. Som det 
ses, så er der meget små udsving over tid på alle tre indikatorer, men med små marginaler er tilfredsheden 
stigende. Virksomhedernes oplevelser af eleverne scorer højest i alle fire år med 8,1 i hele perioden. 
Tilfredsheden med samarbejdet med skolerne scorer lidt lavere med 7,2 stigende til 7,3. Samlet set en 
aktuel tilfredshed på 7,6 i 2019. 
 
I Figur 50 ses tilsvarende målinger for SESG. Der er ingen tal for 2018, idet der ikke blev gennemført en 
måling det år. Som det fremgår af figuren, er det gået tilbage for virksomhedstilfredsheden både for så vidt 
angår eleverne og samarbejdet. Den samlede indikator er da også lidt lavere end landsgennemsnittet i 
2019, som det fremgår af den efterfølgende Figur 51. 
 
Det er muligt at inddele virksomhedernes svar efter branche/uddannelse og dermed undersøge, om der er 
brancher eller uddannelser, der adskiller sig væsentligt fra andre i besvarelserne. Dette fremgår af Figur 52, 
hvor opdelingen er foretaget for SESG. Man kan se, at på flere uddannelser overstiger tilfredsheden den 
gennemsnitlige på landsplan, og der er også uddannelser, hvor den ligger væsentligt under. Der er 3,6 i 
forskel på den højeste og laveste vurdering blandt virksomhedsbesvarelserne på SESG. Den højeste 
forekommer på bygningssnedkeruddannelsen og den laveste på detailhandelsuddannelsen. 
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Udover denne opdeling, er det muligt at se besvarelserne helt ned på virksomhed og de enkelte spørgsmål. 
Det er en hjælp, når det undersøges, om skolens indsats kan udvikles til gavn for samarbejdet med eleven 
og virksomheden. 
 
 

 
Figur 49 Virksomhedernes generelle tilfredshed på indikatorer 2016-2019 for hele landet. Kilde: Uddannelsesstatistik.dk 

 

 
Figur 50 Virksomhedstilfredshed fordelt på indikatorer, SESG 2016, 2017 og 2019. Kilde: Uddannelsesstatistik.dk 
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Figur 51 Samlet indikator for virksomhedstilfredshed, SESG 2019. Kilde: Uddannelsesstatistik.dk 

 
 
Samlet indikator, gennemsnit pr. uddannelse for 2019 

 
Figur 52 Samlet indikator for virksomhedstilfredshed pr. uddannelse SESG 2019. Kilde: Uddannelsesstatistik.dk 

 
Undersøgelsens resultater kan opdeles på brancher, og i Figur 53 nedenfor kan man se, at de mest tilfredse 

virksomheder findes indenfor elektriker- og  smedeuddannelserne, hvor begge områder har fået en 

”særdeles god vurdering”. Virksomheder inden for detailhandelsuddannelsen har en noget lavere 
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tilfredshed end gennemsnittet. Skolens praktikcenter tager kontakt til alle virksomheder som ligger under 

middel for at skærpe indsatsen og øge tilfredsheden. 

 
Figur 53 Virksomhedernes generelle tilfredshed på indikatorer 2019 fordelt på brancher. Kilde: Ennova VTU 2019 

 
I Figur 54 til Figur 56 fremgår virksomhedernes tilfredshed med de enkelte undersøgte delområder: 
Elevernes præstation, Samarbejde og Information og vejledning.  
 
Vurderingen på elevernes præstation ligger lidt under gennemsnittet på alle fire spørgsmål.  
 
Virksomhedernes vurdering af samarbejdet med skolen om elevens uddannelse ligger samlet set tæt på 
niveau med landsgennemsnittet. På de enkelte delspørgsmål er der både vurderinger over og under 
gennemsnittet, men kun med små afvigelser. 
 
Virksomhedernes vurdering af information og vejledning fra skolen i forbindelse med elevens uddannelse 
ligger også godt og vel på niveau med landsgennemsnittet med lidt variation i forhold til de enkelte 
spørgsmål. 
 
Resultaterne anvendes i arbejdet med at forbedre virksomhedernes oplevelse af lærerforholdene til gavn 
for elevernes uddannelse. 

Virksomhedernes generelle tilfredshed 2019 
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Figur 54 VTU 2019 SESG, Elevernes præstation. Kilde: Ennova 

  

 
Figur 55 VTU 2019 SESG, Samarbejde. Kilde: Ennova 
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Figur 56 VTU 2019 SESG, Information og vejledning. Kilde: Ennova 
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Skolens organisationsplan  

 
Figur 57 Skolens organisationsdiagram
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Oversigt over opbygningen af erhvervsuddannelserne 

 
Figur 58 Oversigt over opbygningen af erhvervsuddannelserne. Kilde: www.uvm.dk/erhvervsuddannelser/uddannelser/overblik/grafisk-overblik 


